fontes corruptos, abnormia furta litteraria quibus aetas illa significatur, revelans intimum quoque commercium atque consuetudinem interesse inter hellenismum ethnicum et christianum saec. IV exeuntis.

PHARR, C. — *Homeric Vocabularies*. University Press of Oklahoma: Norman, 1969. Pag. XII-84. Price: \$2.95.

Ut linguam quis perdiscat, opus ei est omnino magnam vocabulorum copiam adquirere. Multae rationes ac viae excogitatae sunt ad adjumentum alumnorum quorum maxime interest vocabula possidere usitatiora. Prof. C. Pharr lexica W. B. Owen et E. J. Goodspeed retractavit atque complevit, ubi vocabula frequentiae ususque indice rediguntur. Quae vocum series in opere Gehring innititur quod "INDEX HOMERICUS" inscribitur. Nihil sane nobis est dubii quin iis in primis qui discere linguam graecam per Homerum intendunt et iis quoque qui altiorem ejusdem cognitionem habere volunt, summo futurum sit adjumento.

WEST, D. — *The imagery and poetry of Lucretius*. At the University Press, Edinburgh, 22 George Square, 1969. Pag. 142.

Poemate quod "De rerum natura" inscribitur Lucretius liberare homines contendit metu deorum vitaeque futurae superos improbando humanis rebus interesse omniaque sensoria significatione explicando. Poesis licetiana vix omnino quam plurimis intellectu versionibus, quae semper eadem fere errata repetunt, quin tamen vim imaginum lucretianarum adipiscantur. Nam Lucretii poesis est scientifica et ad mundum rerum sensibilium pertinens. Hoc libro D. West utrumque

hujus poeseos lucretianae adspectum attingere contendit, mentem scilicet et imaginem. Textus, interpretatio et commentatio passim intermiscentur; quo fit ut loci difficilius inveniantur sed liber, apparatu scientifico destitutus, legitur per jucunde. Versiones quae hic inde apparent nunquam ad litteram sed ad sensum textus latini aptantur. En opus, paucis verbis, potius propriae auctoris interpretationis quam eruditiois scientificae.

MORRIS, E. P. — *Horace: Satires and Epistles*. Norman: University of Oklahoma Press, 1968. Pag. 240. Price: \$5.95.

Prof. E. P. Morris, qui hanc editionem Horatii Satarum et Epistularum exaravit, jamdiu est aestimatus genuinus litterarum magister, quod ad Venusinum in primis poetam spectat. Hanc editionem climus. Professor scitissimis ad Saturas et Epistulas introductionibus intruxit utriusque formae litterariae historiam describens. Textus, accuratissime typis mandatus, eruditissimis illustratur Commentationibus selectissimisque annotationibus, ita ut exquisita poeseos horatianae degustatio per integrum volumen diu perseveret. Horatius, juxta Prof. E. P. Morris sententiam, longe princeps eminet inter scriptores latinos qui alumnis legendi proponuntur ad detegendam per eorum opera genuinam formam litterariam.

RADICE, B. — *Pliny Letters and Panegyricus*. Vol. I: Letters, Books I-VII. Pag. XXIII-564. Vol. II: Letters, Books VIII-X and Panegyricus. Pag. 586. Ed. W. Heinemann LTD, London, 1969.

Primo volumine primi septem epistularum libri continentur. Plinius Junior optimis vixit rerum condicioni-

bus ut historicis inestimabiles sumministraret notitias aetatis suae cuius ceterum per pauca exstant documenta. Honoribus enim amplissimis est perfectus, indefessus exstitit Romae advocatus qui orationes edere solebat, ornatissima sese honestavit amicorum corona cum privatorum tum publicorum quibus ipse litteras quam plurimas destinavit. Altero volumine tres plures epistularum libri includuntur nec non Panegyricus seu oratio ad Trajanum a quo consul creatus erat. Litterae et Panegyricus versione anglica instruuntur accuratissima quae lectoribus probabitur. Utrumque volumen ad corpus quod "Loeb Classical Library" inscribitur, pertinent.

HAMMOND, N. G. L. — SCULLARD, H. H. — *The Oxford Classical Dictionary*. Oxford at the Clarendon Press, 2.^a ed., 1970. Pag. XXII -1176. Price: L.6.30 net.

"The Oxford Classical Dictionary" opus quod inscribitur inestimandum ducimus compendium aptissimum sane ad omnes quaestiones quas sibi proponant cum vulgares lectores tum periti viri antiquitatum classicarum, linguae cultusque graeci atque romani. Hac altera editione accuratissime retractantur primae editionis lucubrationes novaeque interdum sunt conscripta quibus antiquae sufficerentur. Socii operis consribendi fuerunt eximia ingenia in artibus, archaeologia, historia, litteris, mythologia, philosophia, biographia, religione, scientiis ceterisque humanis disciplinis. In extremis plerumque lucubrationibus brevis bibliographia perhibetur et in fine operis per ampla universa bibliographia apponitur. Index quoque universus nominum quae ut lucubrationum tituli non inveniuntur adjunctus est quo facilior investigandi labor fiat. Lexicon enixe lectoribus commendata

mus, cum disciplina atque institutio classica numquam in longinqua historia melius eo instrumentum habuerit ad laborem studiosorum expediendum et ad antiquitatem graecam romanamque altius cognoscendam; hoc enim compendium amplissimae eruditiois tot continet opes ut cum vulgari tum perito in qualibet re antiquitatis classicae investigatori omnino satis facere videatur.

CLEMENT, P. A. — HOFFLET, H. B. — *Plutarch's Moralia VIII*. W. Heinemann, London, 1969. Pag. XII-528.

Aliud pulchrum volumen corporis quod "The Loeb Classical Library" inscribitur. Hoc libro "Quaestiones Convivales" Plutarchi continentur anglica interpretatione instructae, quae ad opus cui est index "Moralia" pertinent; hoc volumine VIII libri VI "Quaestionum Convivalium" includuntur. Cum lectores jam diu hoc librorum corpus cognitum habeant, meminerint tantum unicuique libro scitam eruditamque praemitti introductionem opusque indice rerum nominumque finiri. Annotationes ad textum et ad interpretationem anglicam ex apparatu critico testimoniisque Hubert et Bolkestein desumptae sunt, dum textus graecus editione critica teubneriana innititur.